
 

 

 
 

Číslo smlouvy Objednatele: 003625/2024/00 

 

SMLOUVA O PROVEDENÍ SLUŽEB 

kterou ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za 

následujících podmínek tyto smluvní strany 
 
 

OBJEDNATEL 

Název: Vysoké učení technické v Brně, Koleje a menzy 
Sídlo: Kolejní 2905/2, 612 00 Brno 
Zástupce: Dagmar Vlčková, ředitelka 
IČ: 002 16 305 
DIČ: CZ 00216305 
Kontaktní osoba:              xxxxx xxxxx, tel.: +xxx xxxxx xxxx, e-mail: xxxxxx@xxxxx.xx 
 

 
a 

 
 

POSKYTOVATEL 

Název: Vít Spáčil – prádelny a čistírny spol. s r.o. 
Sídlo: Husovo nám. 2127/10, 796 01 Prostějov  
Zápis v obchodním rejstříku: Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 12691 
Zástupce: Petr Sedláček, jednatel 
IČO: 49450166 
DIČ: CZ49450166 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx/xxxxx 
Kontaktní osoba: xxxxx xxxxx, tel.: + xxx xxxxx xxxx 

  e-mail: xxxxxxx@xxxxxx.xx 
 

(dále též jako „smluvní strany“) 
 
 



Smlouva o provedení služeb 
Praní a čištění prádla a ostatních textilií pro KaM VUT 2024 

strana 2 

 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele provést pro objednatele komplexní služby spojené s 
praním, případně chemickým čištěním prádla, zejména lůžkovin, pracovních oděvů a textilu, jejich 
žehlením, případně mandlováním, jejich drobnými opravami a dále odvozem špinavého prádla i 
rozvozem čistého prádla na jednotlivé provozy Kolejí a menz Vysokého učení technického v Brně 
(dále také jen „služby“), a závazek objednatele zaplatit za tyto služby cenu dle čl. IV této smlouvy. 

2) Prádlo, jehož se týká provádění služeb dle této smlouvy, je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. 

3) Součástí plnění poskytovatele budou i dodávky a služby, o kterých, ač nejsou v této smlouvě výslovně 
uvedeny, je poskytovateli známo, nebo by s ohledem na jeho odbornost mělo být známo, že jejich 
provedení je pro splnění účelu této smlouvy nezbytné. 

 

II. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ SLUŽEB 

1) Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. Poskytovatel provede služby s 
potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení služeb potřeba. Poskytovatel je 
povinen poskytovat služby rovněž v souladu s tím, co uvedl za účelem hodnocení ve své nabídce do 
výběrového řízení, na základě jehož výsledku je uzavřena tato smlouva. 

2) Poskytovatel je povinen vždy do 5 pracovních dnů po uplynutí 3 měsíců poskytování služeb dle této 
smlouvy zaslat objednateli seznam veškerých svých zaměstnanců zaměstnaných v pracovním 
poměru za tyto uplynulé 3 měsíce. Poskytovatel v seznamu zároveň u každého zaměstnance uvede, 
zda se jedná o osobu znevýhodněnou na trhu práce, či nikoliv, výši jeho pracovního úvazku, případně 
informaci o tom, že pracovní poměr zaměstnance v průběhu uplynulých 3 měsíců skončil a ke 
kterému dni. Uvedené neplatí, pokud poskytovatel v rámci své nabídky, kterou do výběrového řízení, 
na základě jehož výsledku je uzavřena tato smlouva, informaci o celkovém poměru úvazků osob 
znevýhodněných na trhu práce zaměstnaných v pracovním poměru u poskytovatele vůči celkové výši 
úvazků všech svých zaměstnanců nepředložil.  

3) Smluvní strany výslovně utvrzují, že havárie provozu poskytovatele nezprošťuje poskytovatele jeho 
povinností plynoucích z této smlouvy.  

4) K dosažení účelu této smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně si poskytovat potřebné 
informace a nezbytnou součinnost. 

5) Za řádně provedené služby jsou považovány služby provedené ve sjednaném rozsahu, v místě plnění 
a bez vad a nedodělků. Bude-li plnění provedeno s vadami a nedodělky, vyzve objednatel 
poskytovatele ke sjednání nápravy a stanoví přiměřenou lhůtu k jejich odstranění. Smluvní strany 
sjednávají, že plnění s vadami a nedodělky není splněním závazku poskytovatele, pokud objednatel 
v soupisu provedených služeb výslovně neuvede, že služby jsou odsouhlaseny i s vadami a nedodělky. 

6) Poskytovatel je povinen při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy postupovat samostatně, 
odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního výsledku plnění smlouvy. 
Poskytovatel je povinen se řídit při plnění této smlouvy obecně platnými předpisy a pokyny 
objednatele, které mu budou zadávány v průběhu plnění smlouvy. Poskytovatel je povinen upozornit 
objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů. 

7) Poskytovatel je povinen zaškolit veškeré své zaměstnance, kteří budou provádět činnosti dle této 
smlouvy. 

8) Poskytovatel je povinen pro manipulaci s prádlem zajistit vlastní mobilní kontejnery. 

9) Prádlo bude mezi smluvními stranami předáváno v balících po jednotlivých druzích prádla. Každý 
balík bude obsahovat deset kusů daného prádla. O předání prádla bude sepsán vždy písemný 
předávací protokol. V případě předávání poškozeného prádla bude předávací protokol obsahovat 
záznam o poškození prádla obsahující popis poškození. Při předávání prádla bude provedena vždy 
namátková kontrola počtu a stavu prádla. Poškozené prádlo je poskytovatel povinen předat 



Smlouva o provedení služeb 
Praní a čištění prádla a ostatních textilií pro KaM VUT 2024 

strana 3 

 

 

v balících odděleně a tyto balíky písemně označit jako poškozené prádlo. Přepočítání a důkladná 
kontrola poškození a znečištění veškerého předaného prádla bude provedena do 120 hodin od 
předání. 

10) Dojde-li k poškození prádla poskytovatelem, a to i v případě nedbalosti poskytovatele, v takovém 
rozsahu, že poškozené prádlo již není možné opravit, je poskytovatel povinen poškozené prádlo 
nahradit objednateli prádlem novým, a to bez zbytečného odkladu od zjištění poškození prádla 
poskytovatelem, nebude-li mezi poskytovatelem a objednatelem písemně dohodnuto jinak. 
V případě, že prádlo poškozené poskytovatelem je možné opravit, zajistí poskytovatel na své náklady 
opravu poškozeného prádla, a to bez zbytečného odkladu od zjištění poškození prádla 
poskytovatelem, nebude-li mezi objednatelem a poskytovatelem písemně dohodnuto jinak.   

11) Na konci každého kalendářního měsíce bude smluvními stranami vyhotoven písemný soupis služeb. 

12) Vyprané prádlo bude dodáno poskládané a roztříděné dle svozových míst.  
 

III. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

1) Místem plnění, tj. místem převzetí a předání prádla jsou tyto objekty objednatele (svozová místa): 

                Koleje: 

− Koleje pod Palackého vrchem, Kolejní 2, 612 00 Brno, objekt A02 (sklad prádla), p.č. 5608/1, k. ú. 
Královo Pole, 

− Purkyňovy koleje, Purkyňova 93, 612 00 Brno, objekt B05 (sklad prádla), p.č. 4708/4, k.ú. Královo 
Pole,  

− Listovy koleje, Kounicova 46/48, 602 00 Brno, objekt C03 (sklad prádla), p.č. 890, k.ú. Ponava,  

− Penzion Starý pivovar, Božetěchova 1, 612 66 Brno, (sklad prádla), p.č. 594/12, k.ú. Královo Pole,  

− Mánesovy koleje, Mánesova 12, 612 00 Brno, blok D03 (sklad prádla), p.č. 1313, k.ú. Královo Pole 
           Menzy: 

− Menza Rybkova, Rybkova 1, 602 00 Brno, (sklad prádla), p.č. 841/1, k.ú. Veveří  

− Menza Purkyňova, Purkyňova 93, 612 00 Brno, objekt B08 (sklad prádla), p.č. 4708/4, k.ú. Královo Pole 

2) Poskytovatel se zavazuje předávat a přebírat prádlo v těchto časových intervalech: 

a) pondělí lichý týden – převzetí a předání prádla na Kolejích pod Palackého vrchem, 

b) pondělí sudý týden – převzetí a předání prádla na Purkyňových a Listových kolejích, 

c) Penzion Starý pivovar – dle aktuální potřeby objednatele, vždy na základě telefonické výzvy, kdy 
objednatel upřesní požadovaný termín provedení služeb, 

d) středa 1x za 4 týdny – převzetí a předání prádla na Mánesových kolejích, 

e) každé pondělí – převzetí a předání prádla na Menze Purkyňova, 

f) každé úterý – převzetí a předání prádla na Menze Rybkova. 

Ve výjimečných případech se poskytovatel zavazuje provést převzetí a předání prádla na základě 
telefonické výzvy učiněné minimálně dva pracovní dny předem i mimo termíny uvedené v tomto 
odstavci. 

V případě, že termín předání a převzetí prádla připadne na státní svátek, zavazuje se poskytovatel 
provést předání a převzetí prádla následující pracovní den. 

3) Termíny pro zpracování zakázek jsou určeny do dalšího termínu svozu, pokud se obě strany 
nedohodnou jinak. 

IV. CENA SLUŽEB 

1) Ceny služeb jsou stanoveny na základě nabídky poskytovatele podané do výběrového řízení, na 
základě jehož výsledku je uzavřena tato smlouva. 



Smlouva o provedení služeb 
Praní a čištění prádla a ostatních textilií pro KaM VUT 2024 

strana 4 

 

 

2) Jednotkové ceny, z nichž je vypočítávána cena skutečně poskytnutých služeb, jsou stanoveny v 
příloze č. 1 této smlouvy. 

3) Poskytovatel je oprávněn k ceně služeb nebo její splátce připočíst DPH ve výši stanovené v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí poslední den v daném 
kalendářním měsíci. 

4) Jednotkové ceny tvořící základ pro stanovení skutečné ceny služeb jsou stanoveny jako maximální a 
nepřekročitelné a obsahují veškeré nutné náklady k řádnému provedení služeb včetně nákladů 
souvisejících (cestovní náklady, náklady na dopravu, náklady na nakládku a vykládku prádla při svozu 
a rozvozu, poplatky a vedlejší náklady apod.), jakož i náklady na drobné opravy prádla (např. oprava 
díry o velikosti 10x10 cm, našití chňapek apod.). Jednotkové ceny jsou stanoveny s přihlédnutím 
k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám. 

5) Poskytovatel nemá právo domáhat se navýšení sjednané ceny služeb z důvodů chyb nebo 
nedostatků učiněných při určení ceny služeb, nepřesného nebo neúplného ocenění služeb. Sjednaná 
smluvní cena je platná po celou dobu trvání této smlouvy. 

 
V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel neposkytuje zálohy. 

2) Cena služeb je hrazena měsíčně, a to ve výši odpovídající násobku jednotkových cen a četnosti 
skutečně provedených služeb v daném kalendářním měsíci. 

3) Daňové doklady – faktury budou vystavovány zvlášť za každé svozové místo objednatele.  

4) Součástí daňového dokladu – faktury bude objednatelem potvrzený soupis služeb provedených v 
daném měsíci na příslušném svozovém místě objednatele. 

5) Splatnost daňových dokladů – faktur je 30 dnů ode dne doručení objednateli. 

6) Úhrady daňových dokladů – faktur bude objednatel provádět bezhotovostně na účet poskytovatele 
uvedený v daňovém dokladu – faktuře. 

7) Daňové doklady budou vystavovány v souladu se zákonem o DPH. 

8) Nebude-li daňový doklad obsahovat výše uvedené náležitosti nebo je bude uvádět chybně, je 
objednatel oprávněn vrátit jej poskytovateli k opravě bez jeho proplacení, aniž se tím dostane do 
prodlení s úhradou příslušné částky. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne 
doručení opraveného daňového dokladu. 

9) V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je o poskytovateli zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, je objednatel oprávněn část 
ceny služeb ve výši odpovídající dani z přidané hodnoty, resp. daň   z přidané hodnoty, uhradit v 
souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH přímo správci této daně. Tímto postupem, tj. uhrazením 
části ceny služeb odpovídající dani z přidané hodnoty přímo správci daně a současně uhrazením 
zbývající části ceny služeb poskytovateli, bude splněn závazek objednateli uhradit poskytovateli cenu 
služeb dle této smlouvy. 

10) Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

11) Daňové doklady je poskytovatel povinen doručit: 

• buď v listinné podobě v 1 vyhotovení do sídla objednatele, nebo 

• v elektronické podobě ve formátu pdf, příp. zároveň ve formátu, který je v souladu s evropským 
standardem elektronické faktury (formát ISDOC/EDI), na adresu xxxxx@xxxxxx.xx

mailto:xxxxx@xxxxxx.c


Smlouva o provedení služeb 
Praní a čištění prádla a ostatních textilií pro KaM VUT 2024 

strana 5 

 

 

VI. PŘEVZETÍ PROVEDENÝCH SLUŽEB A KONTAKTNÍ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 

1) Provedení služeb za kalendářní měsíc potvrdí kontaktní osoba objednatele na soupise provedených 
služeb. 

2) Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že kontaktní osoby nejsou oprávněny činit změny 
této smlouvy. 

3) Změnu kontaktních osob si smluvní strany vzájemně písemně oznámí nejpozději 7 kalendářních dnů 
před plánovanou změnou. 

 
VII. VADY SLUŽEB, SANKCE 

1) Pokud plnění poskytovatele neodpovídá účelu nebo předmětu smlouvy, popřípadě smlouvou 
předpokládanému výsledku, má vady. Vadami je zejména nedostatečné vyčištění – odstranění skvrn, 
zjevné znečištění, zápach, nedostatečné vysušení, nedostatečné vyžehlení, viditelná změna odstínu, 
neprovedená oprava apod. Poskytovatel odpovídá objednateli za vady a zavazuje se je neprodleně 
odstranit, a to i v případě, že na ně nebyl výslovně objednatelem upozorněn, zjistí-li je vlastní 
kontrolní činností. 

2) Reklamaci vadného plnění při provádění služeb ze strany poskytovatele je objednatel povinen 
uplatnit u poskytovatele neprodleně, tj. do 2 pracovních dnů ode dne jeho zjištění. Poskytovatel je 
povinen bezodkladně provést opatření, která povedou k nápravě reklamovaného plnění. 
Reklamované vady plnění je poskytovatel povinen odstranit neprodleně, nejpozději však do 2 
pracovních dnů od obdržení reklamace, na vlastní náklady. 

3) V případě prodlení poskytovatele oproti lhůtám sjednaným v čl. III odst. 2 je poskytovatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

4) V případě, že poskytovatel nebude mít po dobu plnění této smlouvy platný certifikát Asociace 
prádelen a čistíren, přestože tento certifikát předložil ve své nabídce do výběrového řízení, na 
základě jehož výsledku je uzavřena tato smlouva, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den, za který po dobu plnění této smlouvy tento certifikát 
neměl platný.  

5) V případě, že poskytovatel nepředloží seznam veškerých svých zaměstnanců ve lhůtě dle čl. II odst. 
2 této smlouvy, jakož ani na dodatečnou výzvu objednatele v objednatelem stanovené lhůtě, je-li 
k předložení seznamu v souladu s touto smlouvou povinen, nebo ze seznamu veškerých svých 
zaměstnanců poskytovatele vyplyne, že poskytovatel za uplynulé 3 měsíce poskytování služeb 
nedodržel poměr úvazků osob znevýhodněných na trhu práce zaměstnaných v pracovním poměru 
vůči celkové výši úvazků všech v souladu s tím, co uvedl ve své nabídce, kterou předložil do 
výběrového řízení, na základě jehož výsledku je uzavřena tato smlouva, je poskytovatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.  

6) V případě, že poskytovatel neodstraní reklamovanou vadu ve lhůtě dle odst. 2, považuje se to za 
porušení smlouvy, na které se vztahuje smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každou jednotlivou vadu 
a den prodlení. 

7) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok. 

8) Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti ceně služeb. 

9) Smluvní pokuta se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne objednateli škoda. Zaplacením 
smluvní pokuty nezaniká nárok objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinností 
poskytovatele z této smlouvy. 

10) Při prodlení s úhradou faktur ze strany objednatele je poskytovatel oprávněn požadovat po 
objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení. 

 

 

 

 



Smlouva o provedení služeb 
Praní a čištění prádla a ostatních textilií pro KaM VUT 2024 

strana 6 

 

 

VIII. POJIŠTĚNÍ 

1) Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 
své podnikatelské činnosti kryjící případné škody způsobené při provedení služeb objednateli či 
třetím osobám ve výši minimálně 500.000,- (slovy: pětsettisíc) Kč na každý škodní případ po celou 
dobu provádění služeb. Poskytovatel se zavazuje pojištění dle tohoto odstavce udržovat v platnosti 
po celou dobu provádění služeb a objednateli kdykoliv během této doby na vyžádání existenci 
platného pojištění doložit. 

 
IX. TRVÁNÍ SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 12 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy. 

2) Obě smluvní strany mohou smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodů. Výpovědní lhůta je 
sjednána na 6 kalendářních měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. 

3) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 
poskytovatele, přičemž za podstatné porušení povinností poskytovatele se považuje zejména: 

a) jestliže poskytovatel bez rozumného důvodu výslovně odmítne splnit kteroukoli svou povinnost 
převzatou na základě této smlouvy, 

b) jestliže bude poskytovatel v prodlení oproti některé z lhůt uvedených v čl. III odst. 2 této smlouvy 
delším než 5 pracovních dnů, 

c) jestliže poskytovatel poruší povinnost stanovenou mu čl. VIII této smlouvy, 

d) neodstraní-li poskytovatel objednatelem reklamované vady nejpozději do 7 kalendářních dnů. 

4) Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě nepodstatného porušení povinností 
uložených poskytovateli, které poskytovatel v dodatečně poskytnuté lhůtě nenapraví. 

5) Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě vydání rozhodnutí o úpadku 
poskytovatele dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo v případě, že poskytovatel v nabídce podané do 
výběrového řízení, na základě jehož výsledku byla s poskytovatelem uzavřena tato smlouva, uvedl 
informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek tohoto zadávacího řízení. 

6) Poskytovatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele s úhradou 
ceny dle této smlouvy delším než 60 kalendářních dnů. 

7) Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že odstoupení bylo druhé smluvní straně 
doručeno 5. dne po jeho prokazatelném odeslání. 

 
X. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

1) Není-li v této smlouvě smluvními stranami dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních 
stran, zejména práva a povinnosti touto smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, českým 
právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními 
předpisy účinnými ke dni uzavření této smlouvy. 

2) Nedílnou součástí smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Jednotkové ceny komplexního servisu jednotlivých druhů prádla 

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až X. 
smlouvy přednost před ustanoveními přílohy smlouvy. 

3) Poskytovatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze s 
předchozím písemným souhlasem objednatele. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se 
nepoužije. 



Smlouva o provedení služeb 
Praní a čištění prádla a ostatních textilií pro KaM VUT 2024 

strana 7 

 

 

4) Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

5) Poskytovatel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o 
poskytnutých službách hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu 
nezbytném pro ověření příslušné operace. Tutéž povinnost bude poskytovatel vyžadovat po svých 
poddodavatelích. 

6) Smluvní strany podpisem na této smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto smlouvu 
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. Uveřejnění smlouvy zajišťuje objednatel. 

7) Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.  

8) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi 
nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo 
objednatel.  

9) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze smluvních stran.  

10) Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením smlouvy zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i 
faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy.  

11) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou, 
není-li uzavřena elektronicky. 

12) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

13) Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
  

 
Digitálně podepsala 
29.2.2024 
 
……………………………….................... 
Dagmar Vlčková, ředitelka 
za objednatele 

 
Digitálně podepsala 
23.2.2024 
 
……………………………….................... 
Ing. Aneta Malínková, výkonný ředitel 
za poskytovatele 

 



Praní a čištění prádla a ostatních textilií pro KAM VUT 2024

Příloha C: Technická specifikace, položkový rozpočet

č. 
položky

Název položky Jednotka
Rozměry v cm/m² nebo označení velikosti, 
materiál

Předpokládané 
množství praní prádla za 

1 rok 

Celková položková cena za 1 
rok v Kč bez DPH

1 Plášt pracovní ks velikosti č. 54, 58, 60, 100 % bavlna 100                                      700,00 Kč 

2 Kalhoty pracovní ks velikosti č. 44 - 62, 100 % bavlna 4 000                                 28 000,00 Kč 

3 Košile pracovní ks
velikosti D:  42 - 62 / P: 36 - 46, 100 % 
bavlna

4 000                                 28 000,00 Kč 

4 Rondon ks velikosti č. 52 - 60, 100 % bavlna 80                                      560,00 Kč 

5 Zástěra ks 80 x 70, 80 x 100, 100 % bavlna 3 500                                 17 500,00 Kč 

6 Triko ks velikosti S - XXXL, 100 % bavlna 2500                                 17 500,00 Kč 

7 Osuška froté ks 130 x 90, froté bavlna 5600                                 56 000,00 Kč 

8 Ručník obyčejný ks 90 x 45, bavlna 630                                   9 450,00 Kč 

9 Ručník froté ks 90 x 50, froté bavlna 440                                   6 600,00 Kč 

10 Ubrousek ks 45 x 45, 100 % bavlna 50                                      350,00 Kč 

11 Ubrus bílý i barevný ks
170 x 110, 120 x 120, 140 x 140, 145 x 145, 
140 x 200, 140 x 120, 140 x 160, bavlna

1 000                                   9 000,00 Kč 

12 Čepice (loď) ks 30 x 10, 100 % bavlna 80                                      400,00 Kč 

13 Utěrka ks 60 x 45, 100 % bavlna 430                                   4 300,00 Kč 

14 Hadr ks 70 x 70, bavlna 1 000                                 10 000,00 Kč 

15 Snímatelný potah válendy ks 4 m², umělé vlákno 2 500                                 12 500,00 Kč 

16 Povlak na přikrývku - Hotel ks 140 x 200, damašek, bavlna 4 950                                 81 675,00 Kč 

17 Povlak na polštář - Hotel ks 70 x 90, damašek, bavlna 5 200                                 36 400,00 Kč 

18 Prostěradlo - Hotel ks plátno 140 x 200, bavlna 650                                   8 450,00 Kč 

19 Povlak na přikrývku ks 140 x 200, bavlna 28 900                              476 850,00 Kč 

20 Povlak na polštář ks 70 x 90, bavlna 28 900                              202 300,00 Kč 

21 Prostěradlo ks plátno 140 x 240, bavlna 28 900                              375 700,00 Kč 

22 Závěs m2 210 x 150, umělé vlákno 950                                   4 750,00 Kč 

23 Záclona m2 250 x 350, 300 x 160, umělé vlákno 950                                   4 750,00 Kč 

24 Multony ks 140 x 200, průmyslová plsť 50                                      250,00 Kč 

25 Návleky na loket bary ks 100% bavlna, umělé vlákno 50                                      250,00 Kč 

26 Scarting ks 500 x 90, 580 x 73,  100 % bavlna 25                                      125,00 Kč 

27 Banketní ubrus ks 140 x 200, 100 % bavlna 50                                      500,00 Kč 

28 Předložka koupelnová  - Hotel ks 50 x 60, froté 1 200                                 12 000,00 Kč 

29 Prostěraldo napínací  - Hotel ks 90 x 200, froté 3 550                                 28 400,00 Kč 

30 Prostěradlo napínací - Hotel ks 90 x 200, žerzej 1 400                                 11 200,00 Kč 

1 444 460,00 Kč

Dodavatel vyplní pouze červeně vyznačená pole

16,50 Kč 

7,00 Kč 

13,00 Kč 

16,50 Kč 

7,00 Kč 

9,00 Kč 

5,00 Kč 

10,00 Kč 

10,00 Kč 

5,00 Kč 

10,00 Kč 

8,00 Kč 

8,00 Kč 

Nabídková cena celkem za 1 rok v Kč bez DPH:

Jednotková cena za 1 ks nebo 
m² v Kč bez DPH za komplexní 

servis jednotlivých druhů 
prádla

7,00 Kč 

15,00 Kč 

15,00 Kč 

7,00 Kč 

10,00 Kč 

7,00 Kč 

7,00 Kč 

7,00 Kč 

5,00 Kč 

7,00 Kč 

13,00 Kč 

5,00 Kč 

5,00 Kč 

10,00 Kč 

5,00 Kč 

5,00 Kč 

5,00 Kč 


